



PARIC CORPORATION
77 Westport Plaza Suite 250
St. Louis, MO 63146
TEL: 636-561-9500
FAX: 636-561-9501

REQUEST FOR INFORMATION **DATE:** November 02, 2016 **NO.:** RFI-343

To: Cannon Design

Attn: Kelvin Patel

From: Paric Corporation

Requested By: Devin Gates

Project Name: 15051-Webster University Interdisciplinary Science Building Project No.: 15051

Subject: Door/hardware clarifications

Response Required By: November 09, 2016

Drawing / Spec Reference:

Information Requested:

See below the following clarifications that the door/frame/hardware wants verified following a site walk last week.

- 1) Existing hardware in EAB is dark bronze so I will provide dark bronze on door 150 only. Please verify?
- 2) Existing Storefront doors in EAB had dark bronze continuous hinges and clear aluminum sweeps. Please verify what finish I need to supply for all of the doors listed to have custom powder coat finish continuous hinges and sweeps? If a custom color is requested I will need a physical sample to send to the hardware manufacturer to match?
- 3) Existing adjacent doors from new doors 150 and 151 are 7' – (7'2" o.a. frame height). Please verify new doors 150 and 151 will be 7' in lieu of 7'2"?
- 4) Wood door 160.1 will have construction tag only due to door height and concealed vertical rod panic hardware. – Verify this is okay.

Response:

1. Provide finish matching EAB for doors 150 and 151.
2. EAB Storefront Doors XC270A.1 and XC270A.2 - Match EAB hardware finish - for example Pivots specified to be dark bronze. Where custom color is noted we will provide color.
3. Doors should be 7' to match adjacent EAB doors
4. Please clarify what this means. This door is required to be 1 hour rated.

ARCHITECT'S RESPONSE:

This information is provided as an interpretation of the Contract Documents for implementation. It is not an authorization for change to the Contract Sum or Contract Time. If this information results in a claim for a change to the Contract, the Contractor shall notify the [Construction Manager][Architect] of a change through the change process.

Answered By: Lynn Grossman

Date: 12.05.16